

MEMORIA ECONÓMICA AFFOU 2017

ASOC.FIBROM.SIND.FAT.CRONIC.E SENSIB. QUI
G32303802
CL RECAREDO PAZ 1
32005 - OURENSE -
OURENSE

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Periodo : 01/01/2017
31/12/2017
Fecha : 01/02/2018
Página: 1 de 1

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
1. Importe neto de la cifra de negocios	9.638,00	9.474,00
705 - PRESTACIONES DE SERVICIOS	9.638,00	9.474,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		
4. Aprovisionamientos	-6.374,38	-8.716,77
600 - COMPRAS DE MERCADERÍAS	-535,50	-4.702,77
607 - TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	-5.838,88	-4.014,00
5. Otros ingresos de explotación	27.000,92	23.727,00
740 - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN	27.000,92	23.727,00
6. Gastos de personal	-20.313,26	-21.836,65
64 - GASTOS DE PERSONAL	-20.313,26	-21.836,65
7. Otros gastos de explotación	-9.979,86	-4.311,17
62 - SERVICIOS EXTERIORES	-9.979,86	-4.311,17
8. Amortización del inmovilizado		
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-28,58	-1.663,59
12. Ingresos financieros		
13. Gastos financieros		
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
15. Diferencias de cambio		
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
B) RESULTADO FINANCIERO		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-28,58	-1.663,59
17. Impuestos sobre beneficios		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	-28,58	-1.663,59



ASOC.FIBROM.SIND.FAT.CRONIC.E SENSIB.QU
G32303802
CL RECARDO PAZ 1
32005 - OURENSE -
OURENSE

BALANCE DE SITUACIÓN

Período : 01/01/2017
31/12/2017
Fecha : 01/02/2018
Página: 1 de 1

ACTIVO			PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
DESCRIPCIÓN	2017	2016	DESCRIPCIÓN	2017	2016
ACTIVO NO CORRIENTE			ACTIVO NO CORRIENTE		
I. Inmovilizado intangible			A-1) Fondos propios	3.143,30	3.143,30
II. Inmovilizado material			I. Capital	9.754,99	9.754,99
III. Inversiones inmobiliarias			1. Capital escriturado	9.754,99	9.754,99
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo			101 - FONDO SOCIAL	9.754,99	9.754,99
V. Inversiones financieras a largo plazo			2. (Capital no exigido)		
VI. Activos por impuesto diferido			II. Prima de emisión		
	8.317,32	8.777,96	III. Reservas	-165,35	-165,35
			113 - RESERVAS VOLUNTARIAS	-165,35	-165,35
ACTIVO CORRIENTE			IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		
I. Existencias			V. Resultados de ejercicios anteriores	-6.444,34	-4.782,75
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	354,48	354,48	121 - RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-6.444,34	-4.782,75
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	354,48	354,48	VI. Otras aportaciones de socios		
430 - CLIENTES	354,48	354,48	VII. Resultado del ejercicio	-2,00	-1.663,59
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			129 - RESULTADO DEL EJERCICIO	-2,00	-1.663,59
3. Otros deudores			VIII. (Dividendo a cuenta)		
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo			A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		
IV. Inversiones financieras a corto plazo					
V. Periodificaciones a corto plazo			I. Provisiones a largo plazo		
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7.962,84	8.423,48	II. Deudas a largo plazo		
57 - TESORERÍA	7.962,84	8.423,48	1. Deudas con entidades de crédito		
			2. Acreedores por arrendamiento financiero		
			3. Otras deudas a largo plazo		
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
			IV. Pasivos por impuesto diferido		
			V. Periodificaciones a largo plazo		
				5.202,60	5.634,66
			I. Provisiones a corto plazo		
			II. Deudas a corto plazo	-222,00	
			1. Deudas con entidades de crédito		
			2. Acreedores por arrendamiento financiero		
			3. Otras deudas a corto plazo	-222,00	
			555 - PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	-222,00	
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
			IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.424,60	5.634,66
			1. Proveedores	613,00	1.242,10
			400 - PROVEEDORES	613,00	1.242,10
			2. Otros acreedores	4.811,60	4.392,56
			41 - ACREEDORES VARIOS	3.527,20	1.994,13
			465 - REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO		1.221,81
			475 - HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR CONCEPTOS FISCALES	482,57	744,27
			476 - ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	801,83	432,35
			V. Periodificaciones a corto plazo		
TOTAL	8.317,32	8.777,96	TOTAL	8.345,90	8.777,96
RESULTADO EJERCICIO	28,58		RESULTADO EJERCICIO		
TOTAL ACTIVO	8.345,90	8.777,96	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	8.345,90	8.777,96